
Výroční zpráva 
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou a v Rožnově p. R. za r. 2015 

pro sborové shromáždění konané 13. března 2016 v modlitebně ČCE ve Stříteži nad Bečvou 

 

 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

tato výroční zpráva popisuje stav a činnost sboru v r. 2015. 

 

 

1. Členové sboru 

 

PŘÍRŮSTEK: 

 

Pokřtění: 

1. Kateřina Vaculínová byla pokřtěn ve Stříteži dne 19.7.2015 

2. Martin Nevlud byl pokřtěn v Rožnově dne 20.9.2015 

 

Revize kartotéky: 

1. Lukáš Vaculín byl pokřtěn 6. 10. 2013  

 

 

 

ÚBYTEK: 

 

Zesnulí: 

1. Marta Trčková, roz. Šebestová, ze Stříteže č. 57, zemřela 13. dubna 2015 ve věku 74 let. 

2. Jarmila Machová, roz. Kozáková ze Zašové č. 230, zemřela 4. června 2016 ve věku 75 let. 

3. Josef Stodůlka, ze Stříteže č. 85, zemřel 23. dubna 2015 ve věku 83 let. 

4. Anna Proroková, roz. Kozová z Dolní Bečvy č. 489, zemřela v r. 2015 ve věku 79 let. 

5. Miloslav Švajda, z Vidče č. 379, zemřel v r. 2015 ve věku 86 let. 

 

 

Odstěhovaní: 

1. Martin Bořek, ze Stříteže, odstěhoval se do Krnova 

2. Blanka Mikolajková, z Rožnova p. R., odstěhovala se do Huslenek 

3. Martin Trčka, ze Stříteže, odstěhoval se do Prahy 

4. Lenka Málková, ze Stříteže, odstěhovala se na Slovensko 

5. Jaroslava Holčáková 

6. Pavel Kovář 
 

Vystouplí z ČCE: 

1. Petr Kamas, ze Zubří, odešel do AC 

2. Helena Kamasová, ze Zubří, odešla do AC 

3. Jarmila Dořičáková, z Rožnova p. R. 

4. Jarmila Vajzrová, z Rožnova p. R. 

 

Revize kartotéky: 

1. Ondřej Divín, úmrtí v r. 2011, zjištěno v r. 2016 

 



Konfirmace:   

Konfirmace se konala 20. září 2015 a konfirmováni byli:  

1. Adam Coufal, Rožnov p. R. 

2. Filip Hurta, Střítež n. B. 

3. Martin Nevlud, Rožnov p. R. 

4. Erika Partilová, Frenštát p. R. 

 

 

 

Svatební shromáždění: 

1. Ondřej Běťák a Alžběta Kušnieriková, svatba 15. srpna 2015 v ev. kostele ve Stříteži n. B. 

2. Jaromír Ondřej a Adéla Cabáková, svatba 19. září 2015 v ev. kostele v Rožnově p. R. 

3. Pavel Sedláček a Hana Křištofová, svatba 26. září 2015 v ev. kostele ve Stříteži n. B. 

4. Tomáš Mičkal a Vendula Krupová, svatba 10. října 2015 v ev. kostele ve Stříteži n. B. 

 

 

Počet členů sboru:  k 1. 1. 2015 měl sbor 686 členů (Rožnov 396, Střítež 290) 

k 31. 12. 2015 měl sbor 673 členů (Rožnov 394, Střítež 279) 

 

 

2. Kazatelé ve sboru: 

 

Stálý kazatel: Josef Hurta 

Hostující kazatelé:  V r. 2015 sloužili kázáním: Daniel Heller, Petr Maláč, Jaroslav Voda, 

Antonín Plachý, Pavel Fojtů, Jan Krupa (svatba), Zdeněk Píštěk 

(svatba), Daniel Pala, Karel Janečka. 

Předčitatelé kázání: Šturc Jiří, Beneš Martin, Coufal Jiří, Koňař Ladislav, Martinková 

Kateřina, Surý Jan. 

 

3. Staršovstvo:  

Volební období 1. 1. 2014 – 31. 12. 2019. Staršovstvo má 12 členů + 6 náhradníků. 

Schůze staršovstva se konají zpravidla první pondělí v měsíci, střídavě v Rožnově a ve 

Stříteži. Předsedou staršovstva je br. Josef Hurta, místopředsedou br. Martin Beneš. 

 

Členové: Martin Beneš (kurátor sboru), Jiří Šturc (náměstek kurátora sboru), Pavel 

Kočíb, Pavla Korbášová, Hana Kolečková, Lenka Kozubková, 

Ruth Kopecká, Miriam Křenková, Kateřina Martinková, Jiří Martínek, 

Vladislav Vaněk, Jiří Nevlud. 

Náhradníci:  Lenka Šrámková, Zdena Vaculínová, Tomáš Hajda, Blažena Běťáková, 

Pavla Kyšáková, Vladimír Křižan. 

Presbyteři mají členy sboru rozděleny do18 obvodů, o které pastoračně pečují zejména 

návštěvami u jubilantů.  



4. Pastorační pracovnice 

Na podzim 2015 nám seniorátní výbor nabídl možnost podat na synodní radu ČCE žádost 

o zřízení místa pastoračního pracovníka ve sboru. Této možnosti jsme využili a staršovstvo 

navrhlo do této funkce povolat ses. Annu Koňařovou z Rožnova p. R. Naše žádost byla synodní 

radou schválena a ses. Koňařová se služby ujala od 1. 1. 2016.  

Pastorační pracovnice podléhá vedení místního faráře a spolupracuje s ním. Ve sboru se stará 

o zajišťování pastoračních návštěv a vypomáhá s organizačními a administrativními záležitostmi 

ve sboru. Nenahrazuje však pastorační službu staršovstva a faráře. 

Skutečná pracovní náplň pastorační pracovnice se odvíjí od aktuálních potřeb sboru. 

 

5. Další dobrovolní i placení pracovníci sboru 

Lektoři:  Na lektorské službě se podílí 25 osob dle rozpisu. 

Učitelé NŠ: Tomáš Zajíc, Jana Zajícová, Jan Vaculín, Kateřina Martínková,  

Vedoucí dorostu: Dana Hurtová 

Vedoucí mládeže: Hana Sedláčková 

Varhaníci: Hana Korbášová, Zdeněk Šimůnek, Petr Běťák, Michael Fojtů. 

(Pracují na DPP) 

Sborový kantor: Petr Běťák 

Sborová účetní: Eva Janírková (placená funkce, členka FS ČCE Valašské Meziříčí). 

Sborové pokladní:  Ruth Kopecká, Pavla Korbášová 

Webmaster:  Josef Hurta 

Úklidové služby: Na úklidu se podílí 20 sester dle rozpisu. 

 

 

 

6. Pravidelná setkání 

Bohoslužby:  Střítež 57x, (prům. účast 43), Rožnov 59x, (prům. účast 46) 

 Kantor Petr Běťák příležitostně nacvičuje před začátkem bohoslužeb 

s přítomnými písně, především z připravovaného nového církevního 

zpěvníku. Nácvik je předem ohlašován a inzerován. 

 Část lektorů souhlasila s občasnou přípravou přímluvné modlitby. 

Večeře Páně:  12x ve Stříteži, 14x v Rožnově. 

Nedělní škola:   Střítež 53x, (prům. účast 9), Rožnov 27x (prům. účast 4). Vyučuje se 

podle příručky SR. Od září 2015 se v Rožnově pro sporadickou účast 

dětí NŠ dočasně nevyučuje. 

Konfirmační cvičení:  v Rožnově v pátek (18x). Ve školním roce 2014/15 do konfirmačního 

cvičení chodili 4 konfirmandi. Konfirmace se konala 20. září 2015 

v evang. kostele v Rožnově p. R. Další konfirmační ročník zahájen nebyl. 

Biblická hodina: 9x od záčátku roku do Velikonoc. Každou středu v 17 h. v Rožnově v uče-

bně (prům. účast 6-8) a ve čtvrtek v 10 h. ve Stříteži na faře (prům. účast 6). 

Ve šk. roce 2014/15 jsme pokračovali v probírání Matoušova evangelia. 

Náboženství pro děti: Vyučuje se pouze ve Stříteži (32x, prům. účast 7). Probíráme NZ. 



Dorost: schází se každý druhý pátek ve Stříteži, účastní se 7 – 10 dětí školního 

věku. Dorost vede Dana Hurtová. 

Mládež: schází se každý pátek v Rožnově, kromě prázdnin. Účastníci jsou 

z Rožnova, Zašové, Horní Bečvy a Stříteže. Mládež vede ses. Hana 

Sedláčková. Průměrná účast 6 – 8. 

Třicátníci: (mladé rodiny s dětmi) se v loňském roce scházeli jen sporadicky 

v bytech členů sboru, společně s dětmi, které mají vlastní program. 

Dětská kapela: Filip Hurta, Tomáš Hurta, Jakub Zajíc, Vojta Zajíc, Nela Gerlová. 

Vedoucí Tomáš Zajíc. 

Pěvecký sbor: vede ve Stříteži sborový kantor Petr Běťák. Průměrná účast 10. 

Pěvecký sbor vystupuje ve sboru příležitostně. 

Setkávání maminek: Občasně se scházejí maminky s malými dětmi v pondělí. Bez zvláštní 

vázanosti na sbor. Vedoucí Jana Zajícová. 

Senioři: Scházejí se pravidelně každé druhé úterý zpravidla ve Stříteži v hotelu 

Květoň, případně i jinde. O program se stará br. farář Pavel Fojtů. 

 

 

7. Sborové akce v r. 2015 

20.1.  ekumenická bohoslužba v Zubří 

21.1. ekumenická bohoslužba v Rožnově  

15.2. v modlitebně ve Stříteži veřejná projekce videozáznamu z vánoční hry 

22.2. beseda o Izraeli s promítáním fotografií 

25.2. ekumenické postní modlitební setkání u ř. kat. v Rožnově 

8.3. sborové shromáždění 

10.4. Koncert pro parkinsoniky v Rožnově – Cimbal Classic 

5.5. přednáška Doc. Šebka M.J.Hus – kacíř nebo hlasatel pravdy – v evang. kostele 

v Rožnově (pořadatel: pobočka Křest. akademie v Rožnově) 

9.5. Koncert faráře Josefa Hurty v evang. kostele v Rožnově 

13.5. Noc literatury v evang. kostele v Rožnově (pořadatel: Měst. knihovna Rožnov) 

29.5. Noc kostelů v Rožnově 

31.5. Setkání lektorů v modlitebně ve Stříteži 

5.-7.6. Víkendovka s konfirmandy v Hošťálkové 

11.6. Koncert ZUŠ v kostele v Rožnově 

14.6. Koncert dětského sboru MIBIDIZO v kostele ve Stříteži 

20.6. Sportovní odpoledne na farní zahradě ve Stříteži 

21.6. Koncert ZUŠ v kostele v Rožnově 

22.6. Koncert pro kontrabas a piano v modlitebně ve Stříteži 

26.6. Táborák mládeže, dorostu a konfirmandů ve Stříteži na faře 

6.7. bohoslužby v toleranční modlitebně ve Valašském muzeu v přírodě 

11.-18.7. letní dětský tábor ve Videčkách 

29.8. Koncert skupiny Invisible na fotbalovém hřišti ve Stříteži 

30.8. Sborový den s hosty z Javorníka 

17.9. Přednáška Doc. Pavla Hoška o islámu v kostele v Rožnově 

18.9. Valašská mládež v modlitebně ve Stříteži 

20.9. Konfirmace v Rožnově 

24.9. Koncert Chorodia Agiu Georgiu v kostele v Rožnově 

2.10. Pizza-mládež na faře ve Stříteži 

4.10.  neděle díkčinění 

20.12. dětská vánoční slavnost v rožnovském kostele 



8. Pracovní neschopnost kazatele v r. 2015 

Br. farář Josef Hurta byl v loňském roce od 6. 10. do 21. 11. 2016 v pracovní neschopnosti 

z důvodu hospitalizace na neurologickém oddělení Thomayerovy nemocnice v Praze 

a následné domácí léčby. Během jeho pracovní neschopnosti bylo zajištěno pravidelné slavení 

bohoslužeb i vyučování náboženství. 

 

9. Hospodářská činnost v r. 2015 

Sbor v r. 2015 kromě běžné údržby a nutných oprav nepodnikal žádné nákladné investiční 

akce. Provedené opravy: oprava varhan v Rožnově, oprava věžních hodin ve Stříteži , nátěr 

dveří kostela ve Stříteži. V kostele ve Stříteži opraven zesilovač a pořízen nový mikrofon na 

kazatelnu. Do modlitebny ve Stříteži pořízen číselník písní a svícen na stůl Páně. Upraveno 

osvětlení ve sborové kanceláři. Pořízen a uskladněn materiál k plánované opravě plotu před 

farou ve Stříteži v r. 2016. 

 

Obětavost členů sboru se drží zhruba na stále stejné úrovni a navzdory mírnému ubývání 

členů má obětavost nepatrně rostoucí tendenci. 

 

10. Církevní les 

O správu sborového lesa se stará lesní hospodář, pan Rostislav Mizera z Valašské Bystřice. 

Za farní sbor provádí odborný dohled Ing.  Jaroslav Koleček ze Stříteže. Jednání s lesním 

hospodářem se ujal br. kurátor Martin Beneš. 

Lesní hospodaření v r. 2015: Výnos: 483491, náklady: 229258, dotace: 29659, zisk 283892. 

 

10. Co nás čeká v r. 2016: 

Od r. 2016 rozšiřujeme bohoslužebná shromáždění o bohoslužby v Domově pro seniory 

v Rožnově p. R., které budeme slavit každý druhý pátek a budou se při nich střídat kazatelé ze 

Stříteže a Valašského Meziříčí.  

Plánované sborové akce:  

Noc kostelů - 10. června 2016 

letní dětský tábor: 30.7. -  6.8.2016 

bohoslužby ve skanzenu: 6. 7. 2016 

sborový zájezd do Javorníka nad Veličkou 28. 8. 2016 

dětská vánoční slavnost 18. 12. 2016 

Plánované koncerty:  

Koncert pro parkinsoniky - Cimbal Classic (8.4.2016) 

Koncert gruzínské vokální polyfonie (24.4.2016) 

Koncert jazzového pianisty Jakuba Dvořáčka a Noční optiky (podzim 2016) 

Plánované hospodářské akce:  

Oprava dřevěného plotu před farní budovou ve Stříteži. 

Oprava interiéru sociálního zařízení v kostele v Rožnově. 

 



11. Informace ze sboru, sborová prezentace: 

Aktuální informace ze sboru jsou pravidelně umisťovány na internetové stránky sboru na 

adrese http://stritez.evangnet.cz. Zde je každou neděli aktuální verze kázání, dále zvukový 

záznam bohoslužeb z předešlého týdne, sborová oznámení, fotografie ze sborových akcí, 

rozpis služeb, katechetické materiály, upoutávky nebo ohlédnutí na sborové akce.  

Pro zájemce je po bohoslužbách k dispozici výtisk kázání. 

Sbor vydává každoročně jarní a podzimní sborový dopis. 

 

12. Prodej literatury: 

V Rožnově v kostele je trvale zřízen komisní prodej knih z nakladatelství Kalich, který 

obstarává ses. Daniela Srbová a br. Ondřej Srba. 

Ve Stříteži v modlitebně se koná jednou za rok komisní prodej knih z nakladatelství Návrat 

domů, který má na starosti ses. Dana Hurtová. 

Přes sbor je možné odebírat církevní tisk a sbor také každoročně zprostředkovává benefiční 

prodej dárků ze střediska Diakonie Rolnička 

 

13. Ekumena: 

Staršovstvo má uzavřenu smlouvu o propůjčování kostela s CČSH v Rožnově p.R., kde se 

konají bohoslužby husitské církve každou 1. a 3. neděli v měsíci. 

Br. farář se jednou měsíčně účastní místních ekumenických setkání farářů a kazatelů z ČCE, 

CB s ŘKC a podílí se na přípravě ekumenických bohoslužeb a shromáždění. 

 

 

14. Sborové služby: 

Ve sboru fungují tyto služby: lektoři, služby při bohoslužbách, zvonění před bohoslužbami, 

služba pohoštění po bohoslužbách, kostelnické služby při pohřbech, úklidové služby, služba 

sečení sborové zahrady. Presbyteři konají návštěvy členů sboru u příležitosti životního jubilea. 

 

15. Poděkování a pozvání: 

Všem, kdo se aktivně ujímají dobrovolné činnosti ve sboru, patří upřímný dík. Samozřejmě 

budeme rádi, když i další nabídnou své schopnosti ve prospěch svého společenství. Chtěli 

bychom především rozšířit počet učitelů NŠ. Také by přišel vhod nadaný a motivovaný 

člověk pro práci s dětmi v Rožnově. Možnosti rozvíjení sborové činnosti jsou téměř 

neomezené, omezené jsou jen naše lidské zdroje a síly. Věříme však, že s Boží pomocí 

a působením Božího slova budeme všichni moci být pro své okolí zdrojem inspirace, 

povzbuzení i posily. 

http://stritez.evangnet.cz/

